

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

Terça-feira • 06 de agosto de 2024 • Ano X • Edição Nº 2530

SUMÁRIO



| COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO - COPEL | . 2 |
|---|-----|
| LICITAÇÕES E CONTRATOS | . 2 |
| EXTRATO (CONTRATO № 122/2024) | . 2 |
| EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 016/2023) | . 2 |
| EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 147/2022) | . 3 |
| EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 159/2023) | . 4 |
| EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 160/2022) | |

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE PONTUALIDADE CREDIBILIDADE







GESTOR: JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES

http://pmameliarodriguesba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (CONTRATO № 122/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2024/ADM PROCESSO ADMINISTRATIVO 1016/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração e Ordem Pública, o Ilmº. Sr. Carlos Alberto da Silva Junior. CONTRATADA: Lote I – REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. CNPJ: 03.275.718/0001-89. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA CONTEMPLAR AS NECESSIDADES DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA PREFEITURA DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor Global do Lotes I: R\$ 34.310,06 (trinta e quatro mil, trezentos e dez reais e seis centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 05 de agosto de 2024.

Carlos Alberto da Silva Junior SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ORDEM PÚBLICA CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 016/2023)

PUBLICAÇÃO DE 4º TERMO ADITIVO, CONTRATO № 016/2023/EDUC PROCESSO ADMINISTRATIVO 4315/2024

TERMO ADITIVO Nº 4º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª Srª. Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ/MF: 15.358.607/0001-15. Aditar o contrato nº 016/2023/EDUC, firmado em 23 de janeiro de 2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO ESTÁDIO MÁRIO NASCIMENTO SOUZA, NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 90 (noventa) dias, de 07/08/2024 a 05/11/2024, sem alteração de valor. Data 30/07/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 147/2022)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO № 147/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 3864/2024 MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilmª. Srª. Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADA: R L MANUTENÇÃO LTDA. CNPJ: 17.275.718/0001-89. Aditar contrato nº 147/2022/SAUDE, firmado em 01 de agosto de 2022, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO COM REPOSIÇÃO DE GÁS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS ATÉ 80% (OITENTA POR CENTO) DO VALOR DOS MESMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES – BA. Fica prorrogado o prazo contratual, por 12 (doze) meses, a contar de 01/08/2024 e se encerrando em 01/08/2025. O valor global estimado do contrato, decorrente desta prorrogação, passa para R\$ 420.900,00 (quatrocentos e vinte mil e novecentos reais), de sorte que os R\$ 140.300,00 (cento e quarenta mil e trezentos reais) aqui acrescentados serão pagos no termo inicial do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 24/07/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

Elanyr Carvalho de Souza Mattos FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 159/2023)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO № 156/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 4452/2024 MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª. Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA. CNPJ: 39.750.160/0001-93. Aditar contrato nº 159/2023EDUC, firmado em 10 de agosto de 2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA CONTEMPLAR AS NECESSIDADES DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA PREFEITURA DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Fica prorrogado o prazo contratual por 06 (seis) meses, de 10/08/2024 até a data de 10/02/2025, sem reajustamento do valor, em função do saldo. Data 30/07/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 160/2023)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO № 160/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 4274/2024

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração e Ordem Pública, o Ilmº. Sr. Carlos Alberto da Silva Junior. CONTRATADA: PEDRO FREITAS OLIVEIRA. CNPJ/MF: 03.132.639/0001-19. Aditar o contrato nº 160/2023/ADM, firmado em 08 de agosto de 2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13KG (RECARGA E VASILHAME COMPLETO DE 13 KG) A SEREM ADQUIRIDOS DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DEMANDADAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Fica prorrogado o prazo contratual de 08/08/2024 até a data de 8/08/2025, sem reajustamento do valor, em função do saldo. Data 30/07/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

Carlos Alberto da Silva Junior SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ORDEM PÚBLICA CONTRATANTE